



Uczniowie decydują

2022-04-29

A gdyby tak inicjatywę Budżetu Obywatelskiego przenieść do szkół i dać dzieciom możliwość decydowania o tym, co chciałyby zmienić, naprawić lub zmodernizować?

Pomysł Szkolnego Budżetu Obywatelskiego zakiełkował w głowie mojej i Łukasza Wantucha już ponad rok temu. Przeprowadzenie akcji w całości wzięłem na siebie i zdecydowanie nie żałuję. Jestem obecnie w trakcie odwiedzania szkół biorących udział w projekcie i rozmowy z zaangażowanymi dziećmi tylko utwierdzają mnie w przekonaniu, że SBO to inicjatywa, którą należy kontynuować.

Czym jest Szkolny Budżet Obywatelski? To akcja mająca na celu budowanie postaw obywatelskich i poczucia sprawczości wśród dzieci. To doświadczenie, które pokazuje uczniom, że można i warto mieć wpływ na najbliższe otoczenie.

W jaki sposób zostało przeprowadzone całe przedsięwzięcie? W telegraficznym skrócie – najpierw był konkurs na najlepszą akcję promocyjno-marketingową SBO. Zwycięskie szkoły otrzymały do rozdysponowania określoną kwotę, dzieci zaś przygotowały pomysły projektów, które były dla nich ważne. Następnie odbyło się głosowanie, a potem realizacja zwycięskich projektów.

W akcji wzięło udział 13 krakowskich szkół podstawowych, które miały do rozdysponowania rekordową kwotę ok. 350 tys. zł. I muszę przyznać, że uczniowie świetnie zagospodarowali te pieniądze.

W SP nr 149 przy ul. Bujaka 15 zrealizowano m.in. zakup wygodnych, kolorowych puf do strefy relaksu, zakup laptopa i profesjonalnej kamerki do kręcenia filmów oraz lody w pierwszy dzień wiosny dla każdego ucznia. Uczniowie SP nr 101 przy os. Jagiellońskim 9 zdecydowali się na odnowienie sportowych szatni. Zaś dzieci z SP nr 134 przy ul. Kłuszyńskiej 46 wybrały zakup dużego monitora, dzięki któremu mogą oglądać na żywo bociany z Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „Klekusiowo”. A to tylko kilka przykładów realizacji SBO.

Ogromnie cieszy mnie, że dzieci praktycznie za każdym razem podkreślają, iż cały proces działania przy Szkolnym Budżecie Obywatelskim bardzo je zintegrował i pogłębił przyjacielskie relacje. W całą akcję angażowali się także rodzice i nauczyciele – pełno tu było cennego współdziałania.

Rozbudzanie postaw obywatelskich, poczucie sprawczości, praca zespołowa – to wszystko składa się na wartość i niekwestionowany sukces Szkolnego Budżetu Obywatelskiego. Przed nami kolejna, jeszcze bardziej rozbudowana edycja SBO. Już nie mogę się doczekać!

Rafał Komarewicz

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa
e-mail: radny.komarewicz@gmail.com